



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙ (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๒๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

วงเงินงบประมาณ ๓,๕๘๗,๘๐๐.๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓,๓๗๔,๒๒๒.๐๕ บาท (สามล้านสามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยยี่สิบสองบาท

ห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสา ตุ่มเมืองโคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านหนองซาด หมู่ที่ ๙ (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๒๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๕๘๗,๘๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๒๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร  
รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓,๓๗๔,๒๒๒.๐๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |   |               |
|---|---------------|
| ๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง                       | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส                        | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวปัทมาภรณ์ เพ็งชื่นมะดัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ       |
- (ตามคำสั่ง อบต.หนองซาด ที่ ๙๖๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9  
(สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 1,220 เมตร หนา 0.05  
เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
/ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน)  
พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 1,220 เมตร หนา 0.05 เมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,587,800.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานทาง  
.....  
.....  
.....  
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 08 ธ.ค. 2565 เป็นเงิน 3,374,222.05 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วรพล จงจอหอ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองซาด

7.2 ปัทมาพร เพ็งชื่นมะดัน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.3 วสุ สีสานูช กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองเขาด หมู่ที่ 9 (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      ระยะทางยาว 1,220 เมตร หนา 0.05 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	2,440.000	1.79	4,367.60	1.3624	2.43	5,950.41
2	1.2 งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วทับ 1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	6,100.000	11.44	69,784.00	1.3624	15.58	95,073.72
3	1.3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.3.1.1 งานพื้นทางหินตลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	915.000	752.63	688,656.45	1.3624	1,025.38	938,225.54
4	2. งานผิวทาง 2.1 งาน PRIME COAT	ตร.ม.	6,100.000	33.10	201,910.00	1.3624	45.09	275,082.18
5	2.2 งานผิวทาง Asphaltic Concrete 3. งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	6,100.000	235.67	1,437,587.00	1.3624	321.07	1,958,568.52

วรพต จงจ่อหอ

06 ธันวาคม 2565 16:31:09

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
 ระยะเวลา 1,220 เมตร หนา 0.05 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลยางสีงาย อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี ไปทางบ้านสวน พื้นที่วางรายนขนาดกว้าง 5.00 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลยางสีงาย อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	3.1 งานตีเสาจราจร	ตร.ม.	274.500	260.00	71,370.00	1.3624	354.22	97,234.48
7	4. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	แผ่น	1.000	3,000.00	3,000.00	1.3624	4,087.20	4,087.20
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>3,374,222.05</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 1,220 เมตร หน้า 0.05 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด    ตัวยับยั้งประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด

  
( วรพล จงจอหอ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ปัฐนธร เพ็งชื่นเมตตา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( วรพล จงจอหอ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙ (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑.๒๒๐ เมตร หน้า ๐.๐๑๕ เมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙ (สายจากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑.๒๒๐ เมตร หน้า ๐.๐๑๕ เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ลำดับที่ ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง
	๑	งานดิน (EARTHWORK)							
๒.๑	๑.๑	งานถมป่าและขุดต่อ							
	๑.๑.๑	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดหนา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	๒,๔๕๐.๐๐๐	๑.๗๕	๔,๓๖๗.๖๐	๑,๓๖๒.๔	๒.๔๓	๕,๗๕๐.๔๑
๒.๒	๑.๒	งานสุรหรือพื้นทางเดิมแล้วทับ	ตร.ม.	๖,๑๐๐.๐๐๐	๑๑.๔๔	๖๙,๗๙๘.๐๐	๑,๓๖๒.๔	๑๕.๕๘	๙๕,๐๗๓.๓๒
	๑.๓	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
๔.๑	๑.๓.๑	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	๑.๓.๑.๑	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	๙๑๕.๐๐๐	๗๕๒.๖๓	๖๘๙,๖๕๖.๕๕	๑,๓๖๒.๔	๑,๐๒๕.๓๘	๙๓๘,๖๘๑.๙๔
๕.๑	๒.๑	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	๖,๑๐๐.๐๐๐	๓๓.๑๐	๒๐๑,๙๑๐.๐๐	๑,๓๖๒.๔	๘๕.๐๙	๒๗๕,๐๖๒.๑๘
๕.๒	๒.๒	งานผิวทาง Asphaltic Concrete	ตร.ม.	๖,๑๐๐.๐๐๐	๒๓๕.๖๗	๑,๔๓๗,๕๘๗.๐๐	๑,๓๖๒.๔	๓๒๑๑.๗	๑,๙๕๘,๕๖๘.๕๖
๖.๑	๓.๑	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	๒๗๔.๕๐๐	๒๖๐.๐๐	๗๑,๓๗๐.๐๐	๑,๓๖๒.๔	๓๕๙.๒๒	๙๗,๒๓๙.๕๘
๗.๑	๔.๑	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	แผ่น	๑.๐๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๑,๓๖๒.๔	๔,๐๘๗.๒๐	๕,๐๘๗.๒๐
TOTAL									๓,๓๗๕,๒๒๒.๐๕